
Sestava vytvořena 28.3.2023 v 10:12 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/06. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 4.4.2023

65. Projekt "Nový domov“ – návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o
poskytnutí návratné finanční výpomoci  

Anotace
Na základě žádosti spolku Tady to mám rád, z.s., ze dne 14. 3. 2023, je kolektivním orgánům města Brna
předkládán návrh dodatku č. 2 ke smlouvě č. 5921094309 o poskytnutí návratné finanční výpomoci
uzavřené za účelem předfinancování realizace projektu „Nový domov“. Spolek žádá o úpravu termínu
naplnění účelu smlouvy č. 5921094309 o poskytnutí návratné finanční výpomoci k projektu „Nový
domov“ z 31. 3. 2023 na 30. 6. 2023. Změna nemá vliv na výši finančního plnění smlouvy.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí žádost spolku Tady to mám rád, z.s., se sídlem Mokrá 313, 664 04 Mokrá-Horákov,
IČO: 27032582, ze dne 14. 3. 2023, o úpravu termínu naplnění účelu smlouvy č.
5921094309 o poskytnutí návratné finanční výpomoci

 2. schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě č. 5921094309 o poskytnutí návratné finanční výpomoci
mezi statutárním městem Brnem a spolkem Tady to mám rád, z.s., se sídlem Mokrá
313, 664 04 Mokrá-Horákov, IČO: 27032582, který tvoří přílohu č…. tohoto zápisu

 3. pověřuje vedoucího Odboru implementace evropských fondů MMB podpisem příslušného
dodatku ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci

Stanoviska

Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R9/024 konané dne 29.3. 2023 a stanovisko
bude sděleno.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek, vz. Ing. Jiří Michna
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
27.3.2023 v 16:42
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 7



Sestava vytvořena 28.3.2023 v 10:12 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
28.3.2023 v 10:12

Strana 2 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (Zadost_o_upravu_terminu_TTMR.pdf) 5 - 5
Příloha k usnesení (Dodatek č. 2.pdf) 6 - 7

Strana 3 / 7



 

 

 

 

 

 

Důvodová zpráva 

 
Kolektivním orgánům města Brna je na základě žádosti spolku Tady to mám rád, z.s., se sídlem 
Mokrá 313, 664 04 Mokrá-Horákov, IČO: 27032582 (dále jen „spolek“) o úpravu termínu naplnění účelu 
smlouvy č. 5921094309 o poskytnutí návratné finanční výpomoci předkládán návrh dodatku č. 2 

ke smlouvě č. 5921094309 o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Fondu kofinancování 
projektů. Spolku byla touto smlouvou poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši 10 439 tis. Kč za 
účelem předfinancování II. a III. etapy projektu s názvem „Nový domov“; žádost ze dne 14. 3. 2023 byla 
statutárnímu městu Brnu doručena dne 15. 3. 2023.  
 
Spolek ve své žádosti předkládá jako důvod pro posunutí lhůty, v níž má dojít ke kompletnímu naplnění 
účelu stanoveného smlouvou, o 3 měsíce, tj. z 31. 3. 2023 na 30. 6. 2023, skutečnost, že doposud 
nebylo vydáno rozhodnutí o registraci služby domov pro osoby se zdravotním postižením Odborem 
sociálních věcí Jihomoravského kraje, bez kterého nelze sociální službu poskytovat; žádost o registraci 
byla spolkem podaná dne 6. 3. 2023.  
 
Dům byl zkolaudován k 20. 12. 2022, tj. bylo vybudováno jedno zázemí pro službu domov pro osoby 
se zdravotním postižením s okamžitou kapacitou 6 osob. 
 
Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci byla schválena Zastupitelstvem města Brna na jeho 
Z8/33. zasedání dne 9. 11. 2021. Dodatek č. 1 byl schválen Zastuptelstvem města Brna na jeho 
Z9/03. zasedání dne 13. 12. 2022. 
 
Spolek realizuje projekt CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_056/0010287 s názvem „Nový domov“ (dále jen 
„projekt“), podporovaný v rámci výzvy č. 60 „Sociální infrastruktura - integrované projekty ITI" 
Integrovaného regionálního operačního programu. Cílem projektu je vybudování komunitní pobytové 
služby (domov pro osoby se zdravotním postižením) pro 6 dospělých osob s poruchou autistického 
spektra v Jihomoravském kraji, v Metropolitní brněnské oblasti v katastrálním území ORP Šlapanice. 
 
 
Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R9/024 konané dne 29.3. 2023 a stanovisko 
bude sděleno. 
 

 

Strana 4 / 7



 
 
 

 

 

Tady to mám rád, z.s.  IČ: 270 32 582 

Mokrá 313, 664 04 Mokrá-Horákov T: +420 777 885 647  

Zapsán ve spolkovém  rejstříku  vedeném  E: info@tadytomamrad.cz  

Krajským soudem v Brně, oddíl L, vložka  11760 www.tadytomamrad.cz 
 

 

   
 Statutární město Brno  
 Dominikánské náměstí 196/1  
 602 00 Brno 
 
 
 

Mokrá - Horákov 14.3.2023 
 
 
Věc:  
Žádost o úpravu termínu naplnění účelu projektu Nový domov dle Smlouvy č. 5921094309 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Fondu kofinancování projektů 
 
 
Vážení,  
 
v návaznosti na prodloužení realizace projektu CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_056/0010287 s názvem „Nový 
domov o 3 měsíce tj. z 30.9.2022 do 31.12.2022 se na vás obracíme se zdvořilou žádostí o úpravu bodu 
č. 1 smlouvy, který se týká vybudování a následného provozování registrované sociální služby DOZP. 
Fyzická realizace projektu byla úspěšně dokončena k 31.12.2022. Dům byl dokončen a zkolaudován 
k 20.12.2022 tj. bylo vybudováno jedno zázemí pro službu DOZP s okamžitou kapacitou 6 osob. V lednu 
a únoru 2023 probíhala konzultace a příprava podkladů k žádosti o registraci služby včetně příloh. Stále 
probíhají schůzky se zájemci o službu a jejich rodinami a připravuje se zaškolení personálu na práci 
v komunitní službě DOZP. Dne 6. 3. 2023 byla podána žádost o registraci na JMK. Vzhledem ke správním 
lhůtám hrozí, že se vydání registrace nestihne do konce března 2023, jak bylo stanoveno ve smlouvě, 
ale až začátkem dubna.  
Prosíme tedy o posun termínu naplnění účelu v bodě č. 1 smlouvy z 31.3.2023 na 30.6.2023 v souladu 
s plněním indikátorů v IROP. 
Jsme si vědomi toho, že bez registrace nelze sociální službu poskytovat. Naším cílem je zahájit provoz 
služby v co nejkratším čase po získání registrace, ideálně od května 2023. 
 
 
Předem děkujeme za vyřízení. Vážíme si vašeho pochopení a pomoci. 
 
 
S pozdravem 

MgA. Kateřina Boukalová 
Předsedkyně  
 

Strana 5 / 7

http://www.tadytomamrad.cz/


č. dodatku:  

NÁVRH 

 

dodatku č. 2 ke smlouvě č. 5921094309 

ze dne 22. 12. 2021 

  

o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Fondu kofinancování projektů (dále jen „smlouva“)  
 

dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“)  

  

 

Smluvní strany  
    

Poskytovatel:   statutární město Brno  
Sídlo:      Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno  
Zastoupená:     JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou  
IČO:       44992785  
DIČ:        CZ44992785  
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s.  
Č. účtu:                43-3256990267/0100   
 
k podpisu dodatku na základě pověření Zastupitelstva města Brna ze dne 4. 4. 2023 oprávněn Ing. Ivan 
Hloušek, vedoucí Odboru implementace evropských fondů Magistrátu města Brna 
 
(dále jen „poskytovatel“)  
  

  

Příjemce:   Tady to mám rád, z.s.  
Sídlo:     Mokrá 313, 664 04 Mokrá-Horákov  
Zastoupená:     MgA. Kateřinou Boukalovou, předsedkyní spolku  
IČO:       27032582  

Zapsán ve spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, Spisová značka: L 11760/KSBR 
Bankovní spojení:   Fio Banka, a.s.  

Č. účtu:  2700252726/2010  

  

(dále jen „příjemce“)  
 

 

Smluvní strany se dohodly na této změně výše uvedené smlouvy: 

  

Článek I.  
Předmět dodatku 

  

1. Poskytovatel se výše uvedenou smlouvou zavázal poskytnout příjemci návratnou finanční 
výpomoc na předfinancování projektu č. CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_056/0010287 s názvem „Nový 
domov“ v rámci výzvy č. 60 „Sociální infrastruktura – integrované projekty ITI“ z Integrovaného 
regionálního operačního programu, specifického cíle 2.1. „Zvýšení kvality a dostupnosti služeb 
vedoucí k sociální inkluzi“ (dále jen „projekt“) konkrétně za účelem předfinancování II. a III. etapy 
projektu. Příjemce se zavázal dosáhnout účelu, na který mu byla návratná finanční výpomoc 
poskytnuta, nejpozději do 31. 3. 2023, přičemž naplněním účelu smlouvy je se rozumí vybudování 
a následné provozování registrované celoroční pobytové sociální služby komunitního charakteru 
pro osoby s poruchou autistického spektra. Z důvodu zpoždění při realizaci projektu byla žádost 
o registraci služby podána dne 6. 3. 2023. S ohledem na související správní lhůty důvodně hrozí, 
že příjemce by nemusel dosáhnout účelu definovaného smlouvou ve sjednané lhůtě.  
 

2. Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na změně lhůty stanovené pro dosažení účely 
smlouvy. 

  

Strana 6 / 7



 

Článek II.  
Změna ustanovení smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

  

1. Článek IV. odst. 6 Povinnosti příjemce odst. 6 se nahrazuje tímto zněním: 
   

„14. Příjemce je povinen dosáhnout účelu, na který mu byla návratná finanční výpomoc poskytnuta, 
nejpozději do 30. 6. 2023. 

 

 

Článek III. 
Závěrečná ujednání  

  

1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.  
  

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tuto 
povinnost zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí poskytovatel.  

 

3. Dodatek je sepsán v šesti vyhotoveních, z nichž po třech vyhotoveních obdrží každá smluvní  
strana.  

  

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, je projevem jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek či pod 
nátlakem. Dále smluvní strany prohlašují, že si text dodatku přečetly, jeho obsahu porozuměly a na 
důkaz souhlasu připojily vlastnoruční podpis.  

   

  

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů  

  

Změna smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci a tento dodatek byly schváleny 
Zastupitelstvem města Brna v souladu s ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na jeho Z9/06. zasedání konaném dne 4. 4. 2023.  

  

  

V Brně dne ………………..    V Brně dne ………………..  
  

  

  

  

  

 . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .           . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

Ing. Ivan Hloušek     MgA. Kateřina Boukalová                                                      

vedoucí Odboru implementace    předsedkyně spolku Tady to mám rád, z.s.  
evropských fondů Magistrátu města Brna 

Strana 7 / 7


